Q V A R T A

o necessario, que he o de *Outro*.

2. de art.

Tarsalus in media garrulus aret aqua.

Quarta objeção.

He falta do rudimentos & diminuta no genero

Resposta.

Os Rudimentos necessarios vão em seus lugares; mas sem definições logicas na lingua latina para quem as não entenda na materna. No genero se reduzirão muitas regras a hũa & se deixarão alguns nomes, que Grammaticos inculcãõ por de hum genero achando se com outro, em Autores; & muitos que recebião o genero de seus geraes, ou se varião com a terminação.

Lib. 5o

Os generos, como diz Prisciano, são dous, que sola nouit ratio naturæ masculinum, & femininum a generando, dicta. E porque hãua cousas, que não gerãõ, ordenou a arte outro que as comprehendesse, ou outra genero recompensa dellas.

P. Consentius, Genera nominum, quæ naturalia sunt, duo sunt, masculinum, & foemininum, quoniam omne scilicet animal natura necesse est esse, aut masculinũ, aut foemininum. Dictaque hæc sunt ab eo genera, quod generare possunt. Denique si simplicibus & veris, & naturalibus utamur, naturale primum masculinum genus, mares, foemininum foeminas appellabimus: sed quoniam ex *Caio*, aut *Margia* nomina hominum, quanquam nullum nomen ipsam, aut masculus est, aut foemina, generi tamen subacet, quia corporis nomen est, recte masculinum genus, aut foemininum, non mas, aut foemina dicimus: non enim nomina generant, sed corpora, quorum illa sunt nomina. Ita non nomen mas, aut foemina est,

na est, sed homo, aut animal cuius illud est nomen. Quod natura masculinum, itemque foemina non fit, id dicunt neutrum esse natura. Ita erunt tria genera primum natura constituit. Hanc sepe ars non rationi alicui teniens generum fere nomen, referi-
nuit, naturam tantum discretionem sublata. Nam quid-
quid per naturam sexui non adsignificatur, neutrum
haberi oportet: sed id ars cui voluit generi licenter ad-
scripserit, ut hic aer, hæc terra, hoc cælum.

Scaligerus. Quod per marem, & foeminam propa-
garentur genera, genus id dictum fuit: quod autem ex-
tra hæc duo, non directo significato generis nomen
accipi debuit, sed per negationem: neutrum genus,
quia non est genus: ipsum enim nomen indicat. non
esse genus, hoc igitur est quod non est. Hoc habent
negationes ut non ponendo ponant. *Os mais são com-
mentos de Grammaticos; & ainda estes tres, senão forão
adjectivos de duas, & tres terminações (como advertio San-
chez.) poderamos escusar, & as regras dellas scittas; &
quando algũa faltara: dix. Paterculius referido per Marti-
nex. Mallem necessaria prætermitti, quam misceri su-
peruacanea.*